
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
17. listopadu 411/3 

743 01 Bílovec 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              
ZE DNE: 

NAŠE  Č.J.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018                                                                 
VYŘIZUJE: Ing. Alexandra  Alčerová                                                                                     

TEL.: 556 312 138 

E-MAIL: alexandra.alcerova@bilovec.cz 

DATUM:  14. ledna 2019 

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ  
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Dne 5.11.2018 podal Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  

Praha 3,  pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín, zastoupen na základě plné moci 

společností ČECH - ENGINEERING, a.s., IČO 25394983, Nádražní č.p. 545/166, Přívoz, 702 00  

Ostrava 2 (dále jen „stavebník“) u Městského úřadu Bílovec, odboru dopravy a silničního hospodářství, 

žádost o stavební povolení na stavbu: Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Butovice - 1. etapa na 

pozemku parc.č. 4748 v kat. území Bílov, 33/1, 594/1, 2535/2, 2690/2, 3069, 3070, 3071, 3072, 3074, 

3076, 3082, 3085, 3086/1, 3087/1, 3087/2, 3088, 3098, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 

3133, 3135 v kat. území Butovice, 37/3 v kat. území Studénka nad Odrou (dále jen „stavba“). Uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad podle 

ustanovení §15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4, písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), rozhodl takto: 

 

Stavba Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Butovice - 1. etapa na pozemku parc.č. 4748 v kat. 

území Bílov, 33/1, 594/1, 2535/2, 2690/2, 3069, 3070, 3071, 3072, 3074, 3076, 3082, 3085, 3086/1, 3087/1, 

3087/2, 3088, 3098, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 3133, 3135 v kat. území Butovice, 

37/3 v kat. území Studénka nad Odrou se podle § 115 stavebního zákona, s přihlédnutím na § 16 zákona 

o pozemních komunikacích  
 

povoluje. 

 

Popis stavby: 

Předmětem žádosti jsou tři hlavní polní cesty a tři vedlejší polní cesty s celkovou délkou 8,217 km. Polní 

cesty jsou navrženy v kategorii P4/30, šířky 3,00m s 0,5m oboustrannými nezpevněnými krajnicemi. Stavba 

obsahuje tyto stavební objekty: SO 111 Hlavní polní cesta 02a,b; SO 112 Hlavní polní cesta 03; SO 113 

Hlavní polní cesta 04; SO 121 Vedlejší polní cesta 04; SO 122 Vedlejší polní cesta 12 a SO 123 Vedlejší 

polní cesta 15. 

Hlavní polní cesty jsou navrženy jako zpevněné v kategorii P4/30. Vedlejší polní cesty jsou navrženy 

nezpevněné kategorie P4/30. Šířka jízdního pásu je 30, m s oboustrannými krajnicemi šířky 0,5m. Hlavní 

a vedlejší polní cesty jsou navrženy přelivné a budou odvodněny jednostranným příčným sklonem do 

okolního terénu.  

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

2 
 

Podél hlavních polních cest je navrženo podélné štěrkové žebro šířky 0,5m, hloubky 1,0 pro zachytávání 

vody z povrchu zpevněné polní cesty. V rámci polních cest jsou navrženy výhybny. Jako výhybny slouží 

také místa křížení nebo místa sjezdů. Výškové řešení respektuje průběh stávajícího terénu. Celková délka 

hlavních a vedlejších polních cest je 8184,47m. Hlavní polní cesty budou lemovány alejemi. 

 

Konstrukce vozovky hlavních polních cest HPC 02a,b; HPC 03; HPC 04 je navržena dle třídy dopravního 

zatížení V (lehké), průměrná intenzita provozu těžkých nákladních vozidel v obou směrech se předpokládá 

15-100 vozidel. 

Katalogový list PN 5-1, vozovka PN 503: 

asfaltový beton AXO 11+ (50/70)  40mm 

penetrační makadam PM   90mm 

štěrkodrť (fr 0-32) ŠD    180mm 

asfaltový postřik infiltrační 7,0 kg/m2 

přírodní kamenivo    200mm 

celkem       510mm 

 

Konstrukce vozovky vedlejších polních cest VPC 04, VPC 12, VPC 15 je navržena dle třídy VI (velmi 

lehké), průměrná denní intenzita provozu těžkých nákladních vozidel v obou směrech se předpokládá méně 

než 15 vozidel. Vozovka bude provedena na povrchu s vrstvou hydroosevu. 

Katalogový list PN 6-4, vozovka PN 611: 

kalený štěrk KŠ     150mm 

štěrkodrť fr 0-32) ŠD    200mm 

celkem      350mm 

 

Podrobné informace jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 

 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval 

Dopravoprojekt Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 

42767377, autorizoval Ing. Martin Staněk, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1103648; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2) Stavba bude provedena na pozemcích parc.č. 4748 v kat. území Bílov, 33/1, 594/1, 2535/2, 2690/2, 

3069, 3070, 3071, 3072, 3074, 3076, 3082, 3085, 3086/1, 3087/1, 3087/2, 3088, 3098, 3120, 3121, 

3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 3133, 3135 v kat. území Butovice, 37/3 v kat. území Studénka nad 

Odrou. 

3) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4) Při provádění stavby je nutno dodržovat Zákon č.309/2006 Sb. ze dne 23.5.2006, kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a Nařízení vlády č.591/2006 Sb. ze 

dne 12.12.2006, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích. 

5) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby, rovněž budou dodržena příslušná ustanovení platných českých technických norem, 

uvedených ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

6) Před zahájením stavby stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název 

a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

7) Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba ponechat 

na místě stavby do kolaudace stavby. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

3 
 

8) Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou stavebníky 

organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno 

stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

9) Stavba bude dokončena nejpozději do 11/2020. 

10) Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 

sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

11) Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 

a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

12) Nutno dodržet podmínky stanoviska ČEZ Distribuce a.s. ze dne 22.1.2018 pod zn. 1096575126: 

 Vyjádření s činností v ochranném pásmu (OP) vedení VVN je evidováno pod č. 1096591271 (podmínky 

sdělení ze dne 5.5.2016 pod zn. 0100568103 přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí). 

 V místech, kde bude stavba prováděna v blízkosti stávajících podpěr vedení NN, nebudou výkopové 

práce prováděny blíže jak 2m od stávajících podpěrných bodů tohoto vedení. Po dobu provádění 

výkopových prací v blízkosti podpěrných bodu vedení NN bude jejich stabilita zajištěna např. pažení 

výkopů. 

 Nadzemní vedení NN (do 1kV) není chráněno ochranným pásmem, ale technickými normami, zejména 

PNE 33 3302 a ČSN En 50423-1. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je 

nutné dodržet vzdálenost dané ČSN EN 50110-1 ed.2. 

 V místech kde bude stavba zasahovat do ochranného pásma trafostanice 22/0,4 kV, nebudou výkopové 

práce prováděny blíže jak 4m od svislé roviny proložené krajními body trafostanice. Po dobu provádění 

výkopových prací v blízkosti trafostanice VN bude jejich stabilita zajištěna např. pažením výkop. 

 V místech, kde bude stavba prováděna v blízkosti stávajících podpěr vedení NN, nebudou výkopové 

práce prováděny blíže jak 3m od stávajících podpěrných bodů tohoto vedení. Po dobu provádění 

výkopových prací v blízkosti podpěrných bodů vedení VN bude jejich stabilita zajištěna např. pažením 

výkopů. 

 Při realizace stavby musí být ve vztahu k zařízení distribuční soustavy (DS) dodrženy veškeré platné 

normy, předpisy a respektována veškerá omezení vyplývající z existence ochranného pásma (OP) 

zařízení (ĎS). Při práci v ochranném pásmu nadzemního vedení VN je nutno respektovat technické 

normy, zejména PNE 33 3301 a ČSN En 50423-1. 

 Před zahájením stavby požádá zhotovitel společnost ČEZ Distribuce, a.s. o udělení souhlasu k činnosti 

v ochranném písmu (OP) zařízení (DS). 

13) Nutno dodržet podmínky stanoviska GridServices, s.r.o. ze dne 18.10.2018 pod zn. 5001410788, které 

je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 

14) Nutno dodržet podmínky stanoviska SmVaK Ostrava a.s. ze dne 10.9.2018 pod zn. 

9773/V023979/2018/PO, které je přílohou č. 3 tohoto rozhodnutí. 

15) Nutno respektovat podmínky ochrany SEK v majetku společnosti CETIN a.s. ze dne 25.8.2017 pod zn. 

369/17dm. 

16) Při provádění stavby dodržet podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Bílovec, odboru 

životního prostředí a územního plánování ze dne 14.10.2016 pod č.j. MBC/28154/16/ŽP/Raf 

3240/2016/2: 

 Nakládání s veškerým odpadem vzniklým při realizaci stavby musí být řešeno dle současné platné 

legislativy v odpadovém hospodářství dále v souladu s obecně závaznou vyhláškou obce, upravující 

nakládání s odpady, vznikajícími na jejím katastrálním území. 

 Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné k převzetí těchto odpadů a každý je povinen zjistit, 

zda tato osoba takové oprávnění vlastní. 

 Při dotčení stávající pozemní komunikace (silnice III/46420, III/46421, II/464) v k.ú. Butovice 

v rozsahu dle PD – stupeň DSP před zahájením stavebních prací je stavebník povinen v souladu 

s ustanovením § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů požádat (min. 30 dní předem) příslušný silniční správní úřad (Městský úřad Bílovec 

- odbor dopravy a silničního hospodářství) o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace, 

případně její částečné či úplné uzavírky.   

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

4 
 

 O povolení umístění dopravního značení na stavbou dotčené pozemní komunikaci (dle PD) je investor 

povinen v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/200 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

v  platném znění, požádat příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností min. 30 dní před 

zahájením stavebních prací (MěÚ Bílovec – odbor dopravy a silničního hospodářství), po předchozím 

písemném vyjádření příslušného orgánu Policie České republiky – Dopravní inspektorát Nový Jičín. 

17) Nutno respektovat podmínky vyjádření Policie ČR, KŘ MSK, DI Nový Jičín ze dne 9.11.2016 pod č.j. 

KRPT-231978/ČJ-2016-070406: 

 Sjezdy slouží jako příjezdy vozidel II. skupiny na dotčené pozemky a sjezdy musí splňovat podmínky 

dané zák. č.13/1997Sb. (O pozemních komunikacích) v platném znění a jeho prováděcí vyhlášky č. 

104/1997., v platném znění. 

 V rozhledovém trojúhelníku dle ČSN 736102 se nesmí nacházet žádná překážka, která je vyšší než 

0,75m. 

 Požadujeme, aby mimo navržení dopravní značení byly jednotlivé sjezdy osazeny DZ Z11c, Z11d popř. 

Z11g, a ne jak PD uvádí Z11d. Tímto budou jednoznačně a srozumitelně vyznačeny přednosti v místech 

napojení. Podmínkou považujte za souhlas ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 361/200 Sb. 

s umístěním dopravního značení pro místní úpravu provozu na pozemních komunikacích podle 

dokumentace, která je rovněž přílohou tohoto vyjádření. 

 Dopravní značení musí být provedeno podle normy ČSN 12899-1 a ČSN 018020, zák. č. 361/200 Sb., 

v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., včetně novel, kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, a umístěno dle Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích II. 

vydání TP 65, vydaných Ministerstvem dopravy a spojů České republiky pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 

ze dne 31. července 2013 s účinností od 1.srpna 2013. 

18) Při provádění stavby nutno dodržet podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu Olomouc ze dne 

13.10.2016 pod zn. MO-SOO1410/16-4/Kk DUCR-63897/16/Kk: 

 Stavba bude provedena dle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 

dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

 Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky 

při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 

kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy. 

 Stavba musí být zabezpečena tak, aby nedocházelo k podmáčení drážního tělesa. 

 Stavbou nesmí dojít ke zhoršení rozhledových poměrů na železničním přejezdu P6773. 

 Při provádění prací v blízkosti kolejiště musí zhotovitel dodržovat vyhlášku Ministerstva dopravy č. 

177/1995Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů. 

 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad 

vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

19) Nutno respektovat podmínky vyjádření Správy silnic MSK ze dne 4.11.2016 pod zn. 

SSMSK/2016/27501, které je přílohou č. 4 tohoto rozhodnutí. 

20) Nutno dodržet podmínky vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, závodu Brno ze dne 14.11.2016 pod 

zn. 745/22100: 

 Hlavní i vedlejší polní cesty a ostatní zařízení budou provedeny (alespoň v rozsahu ochranného pásma 

dálnice) dle předložené projektové dokumentace. ŘSD ČR požaduje předložení všech dalších 

projekčních stupňů akce v případě změn PD k novému vyjádření. 

 Objekty stavby budou technicky a stavebně řešeny tak, aby v budoucnu nevznikly ze strany investora 

akce nároky na kompenzaci škod plynoucích z provozu a údržby dálnice. 

 Veškeré práce při realizaci objektů stavby budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti 

a plynulosti dopravy na dálnici, v každém okamžiku musí být umožněn přístup k odvodnění dálnice, 

k retenčním a sedimentačním nádržím. 

 V tabulce dotčených pozemků uvedené 2 pozemky ve vlastnictví ŘSD ČR (p.č. 3070 a 3088 v k.p. 

Butovice) jsou pozemky silnice II/464. Jsou určeny k vyvedení na Moravskoslezský kraj, tento proces 

ještě nějaký čas potrvá. Do té doby vykonává funkci majetkového správce k pozemkům ŘSD ČR Závod 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

5 
 

Brno. Dočasný zábor pozemků, pronájmy apod. je třeba řešit s Ing. Andreou Metelkovou z Úseku 

výstavby dálnic Závodu Brno. 

 Zahájení a ukončení prací v ochranném pásmu dálnice D1 bude minimálně 2 dny předem oznámeno 

Středisku správy a údržby dálnic v Mankovicích (vedoucí Ing. Čestmír Kutáč). 

 Nejpozději při oznámení stavebnímu úřadu o užívání dokončení stavby nebo při kolaudaci předá 

investor akce ŘSD ČR zaměření skutečného provedení stavby (inženýrské sítě) v souřadnicích 

v digitální a tištěné formě provedené podle předpisu B2 ŘSD ČR v rozsahu 100 ochranného pásma. 

21) Při provádění stavby dodržet podmínky stanoviska Povodí Odry, s.p. ze dne 3.10.2018 pod zn. 

POD/14933/2018/9231/40.4: 

 křížení drobného vodního toku IDVT 10215071 s vedlejší polní cestou 12 bude vedeno po stávajícím 

propustku v říčním km 0,314. 

 V profilu koryta vodního toku IDVT 10215071 nebudou po dobu výstavby polních cest 12 a 15 

ukládány materiály a překážky bránící odtoku vod. 

 Toto stanovisko neslouží k majetkovému vypořádání trvalého či dočasného záboru pozemků a ke 

vstupům na pozemky v rámci stavby. Vzhledem k dotčení pozemků, ke kterým má právo hospodaření 

státní podnik Povodí Odry, je potřeba před realizací jednotlivých staveb kontaktovat majetkový odbor 

našeho podniku (Ing. Poledníková) a uzavřít příslušný smluvní vztah. 

 Minimálně 3 dny před zahájením prací bude tato skutečnost oznámena vodohospodářskému provozu 

Skotnice včetně telefonického kontaktu na zodpovědnou osobu zastupující provádějící firmu. 

 Dotčené pozemky je nutno uvést do původního stavu a předat písemně pracovníkovi našeho 

vodohospodářského provozu Skotnice. 

 Upozorňujeme, že státní podnik Povodí Odry nenese zodpovědnost za škody na majetku investora nebo 

prováděcí organizace v době výstavby ani po dokončení stavby, které budou způsobeny působením 

vody, odchodem ledů, pádem stromů břehového a doprovodného porostu ani jinými nepředpokládanými 

vlivy vodního toku. 

22) Nutno dodržet podmínky stanoviska Správy železniční dopravní cesty, s.o. ze dne 18.10.2018 pod zn. 

21217/2018-SŽDC-OŘ OVA-OPS-Ben: 

 Nutno respektovat vyjádření SŽDC-OŘ OVA – Správa tratí: 

 křížení So 112 – Hlavní polní cesta 03 s železniční tratí v drážním km 2,531: 

 vlastník dráhy ze zákona udržuje silniční komunikaci na přejezdu bez závor do vzdálenosti 2,5m 

od osy koleje, pokud by bylo stavebně vhodnější ukončit úpravu komunikace až u krajních 

kolejnic, nemám námitek 

 volná šířka pozemní komunikace před železničním přejezdem nesmí být větší než volná šířka 

komunikace na žel. přejezdu (stavební délka stávající přejezdové komunikace = 4metry). 

 na dobu prací v prostoru traťové koleje je nutné objednat a zajistit drážní dohled u VPS – p. 

Potoki 

 Souhlasíme s umístěním stavby na pozemku p.č. 3127 v k.ú. Butovice ve vlastnictví České republiky 

s právem hospodaření Správy železniční dopravní cesty, s.o., ve správě Oblastního ředitelství Ostrava za 

předpokladu, že budou splněny podmínky stanoviska majetkového oddělení. Stanoviskem požadovaná 

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti je sjednána, č.j. smlouvy: S 35130/2017/-OŘ OVA. 

 Kolejiště bude chráněno proti znečištění. 

 Odpovědný vedoucí nebo jeho kvalifikovaný zástupce zhotovitele bude nepřetržitě přítomen na 

pracovišti a bude mít dohodnuté spojení s dopravním zaměstnancem dráhy pro nepředvídané události 

ohrožení bezpečnosti provozu. 

 Povolení ke vstupu do prostor SŽDC, s.o. řeší předpis SŽDC Ob 1 díl II. 

 Zahájení stavby musí být ohlášeno písemně nebo mailem min. 15 dní předem na SŽDC, s.o. 

23) Nutno respektovat podmínku vyjádření Národního památkového ústavu, pracoviště Ostrava ze dne 

12.1.2017 pod č.j. NPU-381/3259/2017: 

 Stavebník je povinen dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o památkové péči, v platném znění písemně 

ohlásit termín zahájení zemních prací s dostatečným časovým předstihem Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno (v kopii prosíme i Národnímu památkovému 

ústavu, ÚOP v Ostravě, detašované pracoviště v Opavě, Bezručovo náměstí 1, 746 01 Opava, tel. 

553 715 485, mail:hlas.jindrich@npu.cz) a následně umožnit provedení záchranného archeologického 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

6 
 

výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem 

stavby a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací dle odst. 1 a 2 § 22, odst. 2 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

24) Při provádění stavby respektovat podmínky vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 30.10.2018 pod zn. 

8714/18/OVP/Z: dodržet podmínky vyjádření ze dne 10.11.2016 pod č. 8333/16/OVP/Z: 

 Místa případných přejezdů plynovodů a sdělovacích kabelů těžkou technikou v době stavby musí být 

zpevněna rozebíratelnými silničními panely s přesahem min. 3m od půdorysu plynovodu na obě strany 

a je třeba zřídit taková opatření, aby jiný přejezd nebyl možný. Jízdy v podélném směru plynovodu 

a kabelu nejsou dovoleny. 

 U objektu VPC 15 doporučujeme v místě křížení s plánovaným plynovodem a souvisejícími objekty 

realizovat povrch cest tak, aby byl rozebíratelný, jinak bude v případě realizace cesta překopána 

a následně uvedena do původního stavu. V textové části požadujeme uvést informace o plánovaném 

plynovodu. Upozorňujeme, že podél plánovaného plynovodu (cca 2m od okraje potrubí) bude uložena 

chránička pro optické kabely. 

 Navržený způsob křížení, se zohledněním všech zatížení působících na VTL plynovod (vnitřní přetlak, 

nadloží, doprava), požadujeme doložit statickým výpočtem zpracovaným autorizovanou osobou pro 

statiku a dynamiku staveb. Kontaktní osobou společnosti NET4GAS, s.r.o. ve věci vstupních údajů pro 

statický výpočet je Ing. Přemysl Brajer, výpočet pak zaslat p. Albertovi. 

 Společnosti NET4GAS, s.r.o. je nutné předložit ke schválení technologický postup prací, ve kterém 

bude uveden sled prováděných prací a použité mechanizmy na tyto práce. Dále viz „Technické 

podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných prostorech, pásmech a v blízkosti sítí 

a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o.“. Technologický postup zemních prací vypracovaný dodavatelem 

stavby a parafovaný investorem stavby, pokud jsou rozdílné, musí být schválen provozovatelem VTL 

plynovodu (NET4GAS, s.r.o.) a to min 30 dní před zahájením prací (kontaktní osoba Pavel Bartoš). 

 Před zahájením prací se musí vytyčit VTTL plynovod a ostatní podzemní zařízení NET4GAS včetně 

protikorozní ochrany. O vytyčení a stanovení podmínek pro práce v ochranném a bezpečnostním pásmu 

požádejte min 15 dní před zahájením prací příslušný Region NET4GAS. Bez vytyčení a přesného určení 

uložení všech zařízení NET4GAS nesmí být stavební činnosti zahájení. O provedením vytyčení bude 

sepsán protokol. Vytyčení podzemních zařízení a event. dozor při práci v blízkosti plynovodu proveden 

na základě objednávky příslušný Region. Další podmínkou je předání zaměření skutečného provedení 

stavby v místě křížení resp. souběhu v rozsahu ochranného a bezpečnostního pásma ve smyslu vyhlášky 

č. 499/2006 Sb., §4. 

25) Stavba bude prováděna dodavatelsky - dodavatel bude určen ve výběrovém řízení. 

26) Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a tyto fáze výstavby pro 

provedení kontrolní prohlídky stavby:  

- vytyčení inženýrských sítí a vytyčení stavby 

- odstranění náletových keřů a kácení dřevin 

- zhotovení provizorního dopravního značení a oplocení stavby 

- odstranění stávajících konstrukčních vrstev pozemních komunikací 

- provedení spodní stavby komunikace, včetně zkoušek hutnění – kontrola osazení obrubníků, úprav při 

křížení s inženýrskými sítěmi, zhotovení napojení ul. vpusti na kanalizaci 

- provedení vrchní stavby komunikace 

- provedení terénních úprav a dopravního značení 

27) Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity jen takové 

výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 

zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje 

základní požadavky stavby. 

28) Před ukončením stavby stavebník ve smyslu § 119 a § 122 odst. 1 stavebního zákona podá speciálnímu 

stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu za účelem užívání stavby.  

29) Veškerý stavební materiál bude po celou dobu výstavby skladován na pozemku stavebníků. 

30) Stavební suť a nepotřebný materiál nutno uložit na povolenou skládku. Doklad o likvidaci stavebního 

odpadu bude předložen v rámci žádosti o kolaudační souhlas. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

7 
 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 správního řádu: 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, pobočka Nový 

Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.11.2018 obdržel speciální stavební úřad od stavebníka žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Butovice - 1. etapa na pozemku parc.č. 4748 v kat. území Bílov, 

33/1, 594/1, 2535/2, 2690/2, 3069, 3070, 3071, 3072, 3074, 3076, 3082, 3085, 3086/1, 3087/1, 3087/2, 3088, 

3098, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 3133, 3135 v kat. území Butovice, 37/3 v kat. území 

Studénka nad Odrou. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní rozhodnutí pro stavbu vydalo Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Nový Jičín dne 22.3.2012  

pod č.j. 50237/2012-MZE-130771 a vyjádření ke stavbě vydal Městský úřad Studénka, odbor SŘÚPaR dne 

6.2.2017 pod č.j. MS 1235/2017/SŘÚPaR/Kl. 

 

Pro stavební řízení byl dle §109 stavebního zákona stanoven tento okruh účastníků řízení a odůvodňuje se: 

 Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, pobočka 

Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín - stavebník 

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p. 525, 741 11 Nový Jičín – vlastník stavbou 

dotčeného pozemku parc.č. 3072 v k.ú. Butovice a parc.č. 4748 v k.ú. Bílov 

 Město Studénka, nám. Republiky č.p. 762, Butovice, 742 13 Studénka 3 – vlastník stavbou dotčeného 

pozemku parc.č. 37/3 v k.ú. Studénka nad Odrou a parc.č. 33/1, 594/1, 2535/2, 2690/2, 3069, 3076, 3082, 

3085, 3086/1, 3087/1, 3087/2, 3098, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3126, 3133 a 3135 v k.ú. Butovice 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Muglinovská č.p. 1038/5, 702 00 Ostrava 2 – vlastník 

stavbou dotčeného pozemku parc.č. 3127 v k.ú. Butovice 

 Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 – vlastník 

stavbou dotčeného pozemku parc.č. 3071, 3074 a 3125 v k.ú. Butovice 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Šumavská č.p. 525/33, 656 09 Brno – vlastník stavbou dotčeného pozemku 

parc.č. 3070 a 3088 v k.ú. Butovice 

Vlastníci a správci stavbou dotčené technické infrastruktury: 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

 NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p. 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

 SmVaK Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 

 GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

 Obec Bílov, Bílov č.p. 5, 743 01 Bílovec 1 

 

Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 

dle § 27 odst. 1, písm. a) správního řádu je stavebník - Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 

č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín. 

 

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 13.12.2018 oznámil zahájení stavebního řízení všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební 

povolení poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, speciální stavební úřad upustil od ústního 

jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 10 dnů od doručení tohoto 

oznámení. 

Speciální stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, 

aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu 3 dny 

a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci 

řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

8 
 

správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci 

a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. Námitky ani připomínky účastníků nebyly v řízení 

uplatněny. 

 

Podkladem pro posouzení záměru byla předložená dokumentace pro společné územní a stavební řízení 

z října 2016, vypracovaná společností Dopravoprojekt Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČO 42767377, autorizoval Ing. Martin Staněk, autorizovaný inženýr pro dopravní 

stavby, ČKAIT 1103648 a vyjádření (stanoviska) správců inženýrských sítí a dotčených orgánů: 

 Ministerstvo zemědělství - Rozhodnutí ze dne 22.3.2012 pod č.j. 50237/2012-MZE-130771 

 MěÚ Studénka, odbor SŘÚPaR – vyjádření ze dne 6.2.2017 pod č.j. MS 1235/2017/SŘÚPaR/Kl 

a vyjádření ze dne 9.11.2016 pod č.j. MS 10072/2016/SŘÚPaR/Sil 

 Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací – Rozhodnutí ze dne 13.1.2017 pod č.j. 12/2017-

120-SSU/3 

 Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů – závazné 

stanovisko ze dne 22.11.2018 pod zn. 87256/2018-1150-OÚZ-BR a ze dne 16.5.2016 pod zn. 

66400/2016-8201-OÚZ-BR 

 MěÚ Bílovec, odbor DSH – stanovisko k PD ze dne 10.10.2016 pod č.j. MBC/25383/16/DSH/Bia 

47/2016/155 

 MěÚ Bílovec, odbor ŽP a ÚP – koordinované závazné stanovisko ze dne 14.10.2016 pod č.j. 

MBC/28154/16/ŽP/Raf 3240/2016/2 a sdělení ze dne 30.1.2017 pod č.j. MBC/2789/17/ŽP/Kla 

3761/2016/10 

 Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Nový Jičín – sdělení ze dne 9.11.2016 pod č.j.  KRPT-231978/ČJ-

2016-070406 

 HZS MSK, územní odbor Nový Jičín – závazné stanovisko ze dne 18.10.2016 pod č.j. HSOS-10786-

2/2016 

 Drážní úřad, sekce stavební – závazné stanovisko ze dne 13.10.2016 pod zn. MO-SOO1410/16-4/Kk 

DUCR-63897/16/Kk 

 SmVaK Ostrava a.s. – stanovisko ze dne 29.11.2018 pod značkou 9773/V030866/2018/PO, stanovisko 

ze dne 3.11.2017 pod zn. 9773/V026239/2017/PO, stanovisko ze dne 3.11.2017 pod zn. 

9773/V026237/2017/PO a stanovisko ze dne 10.9.2018 pod zn. 9773/V023979/2018/PO 

 ČEZ Distribuce, a.s. – stanovisko ze dne 22.1.2018 pod zn. 1096575126, sdělení ze dne 18.1.2018 pod 

zn. 1096591271, souhlas ze dne 21.10.2016 pod zn. 1089499425 a sdělení ze dne 5.5.2016 pod zn. 

0100568103 

 GridServices, s.r.o. – stanovisko ze dne 18.10.2018 pod zn. 5001810788 

 CETIN a.s. – sdělení ze dne 25.8.2017 pod zn. 369/17dm 

 SSMSK, středisko Nový Jičín – sdělení ze dne 8.10.2018 pod zn. SSMSK/2018/25613, sdělení ze dne 

4.1.1.2016 pod zn. SSMSK/2016/27501 

 ŘSD ČR – vyjádření ze dne 14.11.2016 pod zn. 009697/11300/2016 a vyjádření ze dne 14.11.2016 pod 

zn. 745/22100 

 SPÚ, pobočka Nový Jičín – stanovisko ze dne 25.11.2016 pod zn. SPU 603313/2016/Smo 

 MěÚ Bílovec, odbor stavební úřad – sdělení ze dne 3.10.2016 pod č.j. MBC/25391/16/V/Pr 

3078/2016/2 

 Povodí Odry, s.p. – stanovisko ze dne 3.10.2018 pod zn. POD/14933/2018/9231/40.4 a stanovisko ze 

dne 20.12.2016 pod zn. 16077/9231/35/2016 

 SŽDC, s.o., oblastní ředitelství Ostrava – stanovisko ze dne 18.10.2018 pod zn. 21217/2018-SŽDC-OŘ 

OVA-OPS-Ben 

 Krajský úřad MSK – sdělení ze dne 24.10.2016 pod č.j. MSK 119285/2016 a sdělení ze dne 28.11.2016 

pod č.j. MSK 145781/2016 

 NPÚ, územní odborné pracoviště Ostrava – vyjádření ze dne 12.1.2017 pod č.j. NPU-381/3259/2017 

 Net4GAS, s.r.o. – vyjádření ze dne 30.10.2018 pod zn. 8714/18/OVP/Z a sdělení ze dne 10.11.2016 pod 

zn. 8333/16/OVP/Z 

 Obec Bílov – vyjádření ze dne 3.6.2016 

 OVAK a.s. – vyjádření ze dne 8.10.2018 pod zn. 7.1/8025/10685/18/Wei 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

9 
 

 Lesy ČR, s.p. – sdělení ze dne 27.9.2016 pod č.j. LČR105/001536/2016 a vyjádření ze dne 22.9.2016 

pod č.j. LČR951/004393/2016 

 Úřad pro zast. státu ve věcech majetkových  - sdělení ze dne 1.11.2016 pod č.j. 

UZSVM/ONJ/6153/2016-ONJM-Ší 

 Telco Pro Services, a.s. – stanovisko ze dne 16.1.2018 pod zn. 18/0021 

 ČD-Telematika a.s. – stanovisko ze dne 2.10.2018 č.j. 1201816414 

 AOPK ČR – stanovisko ze dne 15.11.2016 pod č.j. 01542/PO/2016 

 T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 19.10.2018 pod zn. E38393/18, vyjádření ze dne 

19.10.2018 po zn. E38388/18, vyjádření ze dne 19.10.2018 pod zn. E38385/18 a vyjádření ze dne 

19.10.2018 pod zn. E38386/18 

 Vodafone Czech Republic – vyjádření ze dne 5.2.2018 pod zn. MW00000436136544_II 

 UPC Česká republika, s.r.o. – vyjádření ze dne 26.1.2018 pod zn. Ka/0016 – 2018/nE 

 České radiokomunikace a.s. – vyjádření ze dne 4.1.2017 pod zn UPTS/OS/155731/2016 

 ČEPRO a.s. – sdělení ze dne 12.10.2016 pod č.j. 7562/16 

 ČEPS, a.s. – sdělení ze dne 3.10.2016 pod zn. 255/BRN/945/16/11330/16.09.2016/Za 

 MERO ČR, a.s. – vyjádření ze dne 22.9.2016 pod č.j. 2016/000794/1 

 POWGEN a.s. – vyjádření ze dne 5.5.2016 pod zn. 62/2016 

 Innogy Gas Storage, s.r.o. – stanovisko ze dne 3.10.2018 pod zn. 18/10/03/HO/88 

 M.NET Studénka s.r.o. – vyjádření ze dne 28.1.2018 pod č.j. V00/82018 

 itself s.r.o. – vyjádření ze dne 19.9.2018 pod č.j. 16/002131-A 

 MSV Metal Studénka, a.s. – vyjádření ze dne 17.5.2016 

 KHS MSK Ostrava – sdělení ze dne 9.11.2016 pod zn. S-KHSMS53221/2016/NJ/HOK 

 OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého – stanovisko ze dne 30.9.2016 pod zn. SBS 

30486/2016/OBÚ-05/2 

Vlastnická práva k dotčeným a sousedním pozemkům stavební úřad ověřil výpisy z katastru nemovitostí 

Katastrálního úřadu pro MSK, katastrální pracoviště Ostrava, vyhotovenými dálkovým přístupem. Žadatel 

není vlastníkem stavbou dotčených pozemků: parc.č. 3072 v k.ú Butovice a parc.č. 4748 v k.ú. Bílov 

(vlastník Moravskoslezský kraj – majetkový správce Správa silnic MSK), parc.č. 37/3 v k.ú. Studénka nad 

Odrou a parc.č. 33/1, 594/1, 2535/2, 2690/2, 3069, 3076, 3082, 3085, 3086/1, 3087/1, 3087/2, 3098, 3120, 

3121, 3122, 3123, 3124, 3126, 3133, 3135 v k.ú. Butovice (vlastník Město Studénka), parc.č. 3127 v k.ú. 

Butovice (vlastník Česká republika – majetkový správce Správa železniční dopravní cesty), parc.č. 3071, 

3074, 3125 v k.ú. Butovice (vlastník Česká republika – majetkový správce Povodí Odry), parc.č. 3070, 3088 

v k.ú. Butovice (vlastník Česká republika – majetkový správce Ředitelství silnic a dálnic). 

Speciální stavební úřad nevymezil jako účastníky řízení vlastníky dalších okolních pozemků a staveb, jelikož 

vlastnická nebo jiná věcná práva k těmto okolním pozemkům a stavbám na nich nemohou být požadovaným 

záměrem s ohledem na rozsah stavby a dostatečnou vzdálenost přímo dotčena. 

 

V provedeném stavebním řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení 

z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 

práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení. 

 

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu uvádí speciální stavební úřad jména a příjmení všech účastníků 

řízení: 

Státní pozemkový úřad, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., NET4GAS, s.r.o., 

Povodí Odry, státní podnik, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 

a.s., Správa silnic Moravskoslezského kraje, GridServices, s.r.o., Město Studénka, Správa železniční 

dopravní cesty, státní organizace, Obec Bílov, vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li 

být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

10 
 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení stavby, 

rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Odboru dopravy a chytrého regionu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

 

Ostatní poučení: 

Podle ustanovení § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje doručením stejnopisu jeho písemného 

vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude písemnost podle ustanovení 

§ 23 odst. 1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 

k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ustanovení § 24 odst. 1 téhož zákona považuje za 

doručenou posledním dnem této lhůty. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabyde právní moci. Povolení platí dle § 115, 

odst. 4 stavebního zákona 2 roky ode dne nabytí právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 

speciální stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit, podáním žádosti se běh lhůty zastaví. Stavební 

povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 

provedené svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Při realizaci stavby, je třeba si počínat tak, aby vlastníkům sousedních pozemků nebyla způsobena škoda, 

zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, 

k nadměrnému znečišťování okolí stavby, ničení zeleně a k nepořádku na staveništi. 

 

K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 121 odst. 1 stavebního zákona 

a ustanovení §18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., v platném znění, o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, připojí: 

~ geometrický plán ověřený Katastrálním úřadem  

~ geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

~ dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení nebo 

ověřené proj. dokumentaci), 

~ plnou moc v případě zastupování stavebníků, 

~ potvrzení o likvidaci stavební sutě a odpadů na stavbě vzniklými, 

~ doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

~ zápis o odevzdání a převzetí stavby 

~ stavební deník (k nahlédnutí) 

~ doklady, prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§156 SZ) 

~ jiné doklady stanovené ve stavebním povolení 

~ závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním předpisem 

vyžadována 

~ stanoviska vlastníků veřejné dopravní infrastruktury, na kterou byla stavba napojena 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

11 
 

K závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou m v rámci žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, 

předloženy tyto doklady o výsledcích těchto předepsaných zkoušek: 

~ doklad o způsobu naložení s odpady v souladu s ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., odpadech 

a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek 

~ atesty stavebních prvků a konstrukcí (prohlášení o shodě) ve smyslu zákona 

~ č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

~ geometrický plán ověřený Katastrálním úřadem  

~ geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

~ doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

~ stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Při nedodržení projektového řešení se stavebník – investor vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi 

dle § 178 až 183 stavebního zákona. 

Ochrana práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí bude zabezpečena tím, že 

případné škody, které vzniknou nerespektováním podmínek tohoto rozhodnutí nebo nesprávným postupem 

při provádění stavebních prací, nudou hrazeny stavebníkem v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Spory o náhradu škody řeší příslušný soud. 

 

 „otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Alexandra Alčerová v.r. 

referent odboru dopravy  

a silničního hospodářství 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce správního úřadu, který písemnost 

doručuje – MěÚ Bílovec, na úřední desce Obecního úřadu Bílov a Městského úřadu Studénka 

a v elektronické podobě (vyvěšení na úřední desce ObÚ Bílov a MěÚ Studénka je pouze informativní). 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Příloha: 

příloha č. 1 – ČEZ Distribuce – sdělení ze dne 5.5.2016 pod zn. 0100568103 

příloha č. 2  - GridServices – stanovisko ze dne 18.10.2018 pod zn. 5001410788 

příloha č. 3 – SmVaK – stanovisko ze dne 10.9.2018 pod zn. 9773/V023979/2018/PO 

příloha č. 4 – Správa silnic MSK – ze dne 4.11.2016 pod zn. SSMSK/2016/27501 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/29875/18/DSH/Al 3164/2018 

 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

12 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 109 odst. a) a b): 

Datová schránka: 

~ Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, pobočka Nový Jičín, Husova 

2003/13, 741 01 Nový Jičín – prostřednictvím zmocněnce ČECH - ENGINEERING, a.s., Nádražní 

č.p.545/166, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, DS: PO, rfedjsv 

 

Veřejnou vyhláškou: 

Účastníci řízení dle § 109 odst. c) až d) 

~ Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

~ ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

~ NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p.1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

~ Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

~ Ředitelství silnic a dálnic ČR, Šumavská č.p.525/33, 656 09 Brno 

~ Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 9 

~ Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p.525, 741 11 Nový Jičín 

~ GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

~ Město Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3 

~ Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 

702 00 Ostrava 1 

 

Veřejnou vyhláškou: 

Účastníci řízení dle § 109 odst. c) až d) 

Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 

přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Dotčené orgány: 

~ MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.411/3, 743 01 

Bílovec 1 

~ MěÚ Bílovec, odbor stavební úřad, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1 

~ MěÚ Bílovec, odbor dopravy a SH, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1 

Datová schránka: 

~ Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická č.p.2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

30, DS: OVM, spdaive 

~ Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odd.ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 

č.p.2687/84, 662 10 Brno, DS: OVM, hjyaavk 

~ Policie ČR - dopravní inspektorát, Sv. Čecha č.p.11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, n5hai7v 

~ Drážní úřad, Nerudova č.p.1, 779 00 Olomouc 9, DS: OVM, 5mjaatd 

~ Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p.1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, DS: OVM, 

n75aau3 

~ Městský úřad Studénka, odbor SŘÚPaR, nám. Republiky č.p.762, 742 13 Studénka 3, DS: OVM, 

vz3bvhc 

~ Obecní úřad Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp 

 

Na vyvěšení: 

~ MěÚ Bílovec, 17. listopadu č.p. 411/3, 743 01 Bílovec 1 

~ Obecní úřad Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1 

~ Městský úřad Studénka, nám. Republiky č.p.762, Butovice, 742 13 Studénka 3 

 

 

spis  

http://www.bilovec.cz/

		2019-01-14T10:58:05+0100


		2019-01-14T10:58:30+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




